АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

    КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 16 »  ноября  2018 г.              № 1-1129

г. Курск

      Об итогах областного профессионального конкурса

«Специальный педагог – 2018»

В соответствии с государственной программой Курской области

«Развитие образования в Курской области», в целях выявления, поддержки

творческих, инициативных педагогических работников, осуществляющих

образовательную деятельность с детьми, имеющими ограниченные

возможности здоровья (далее - ОВЗ) и инвалидность, распространения

знаний в области коррекционной педагогики и специальной психологии,

развития инклюзивного образования в регионе, в период с марта 2018 г. по

ноябрь 2018 г. проведен областной профессиональный конкурс

«Специальный педагог - 2018».

Конкурс проводился в 3 этапа по следующим номинациям:

«Педагог - дефектолог» - для педагогических работников,

осуществляющих образовательную деятельность с обучающимися,

имеющими ОВЗ и инвалидность, в отдельных образовательных

организациях для детей с ОВЗ;

«Педагог сопровождения» - для учителей-логопедов, учителей-

дефектологов, педагогов-психологов, тьюторов, других специалистов,

осуществляющих психолого-педагогическое и социальное сопровождение

обучающихся с ОВЗ и инвалидностью;

«Педагог инклюзивного образования» - для педагогических

работников, осуществляющих обучение детей с ОВЗ и инвалидностью в

условиях инклюзии общеобразовательных организаций;

«Педагогические надежды» - для молодых специалистов (стаж

педагогической деятельности не более 3-х лет), работающих с детьми с ОВЗ

и инвалидностью в системе образования;

«Специалист адаптивной физической культуры» - для педагогов,

осуществляющих реабилитационную и спортивную деятельность с детьми с

ОВЗ и инвалидностью, инструкторов ЛФК;

«Признание интернет-сообщества» - специальная номинация, которая

присуждается одному из дипломантов Конкурса по результатам интернет-

голосования.

В конкурсе приняли участие 51 педагог, осуществляющий

образовательную деятельность с детьми с ограниченными возможностями

здоровья (далее - ОВЗ) и инвалидностью в различных образовательных

организациях Курской области.

На основании решения организационного комитета областного

профессионального конкурса «Специальный педагог - 2018» приказываю:

1. Утвердить итоги областного профессионального конкурса

«Специальный педагог - 2018».

2. Признать победителем областного профессионального конкурса

«Специальный педагог - 2018» Добродицкую Ларису Евгеньевну, учителя

начальных классов Областного казённого общеобразовательного

учреждения «Курская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья».

Наградить победителя дипломом комитета образования и науки

Курской области и организационного комитета областного

профессионального конкурса «Специальный педагог - 2018» и ценным

подарком.

3. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской

области и организационного комитета областного профессионального

конкурса «Специальный педагог - 2018» и ценными подарками призеров

конкурса:

За I место:

в номинации «Педагог-дефектолог» Ефремову Наталью

Анатольевну,  учителя-дефектолога  Областного казенного учреждения для

детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи «Курский областной центр психолого-

педагогического, медицинского и социального сопровождения»;

в номинации «Педагог сопровождения» Бельчикову Екатерину

Федоровну, учителя-логопеда Областного казенного общеобразовательного

учреждения «Курская школа для детей с ограниченными возможностями

здоровья «Ступени»;

в номинации «Педагог инклюзивного образования» Гольцову

Евгению Николаевну, учителя начальных классов Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Верхне-Ольшанская

основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской

области»;

в номинации «Педагогические надежды» Миронову Анну

Геннадьевну, учителя-дефектолога областного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 2 им. Г.А.

Карманова» г. Курска

За II место:

в номинации «Педагог-дефектолог» Лукьянчикову Татьяну

Павловну, учителя профессионально-трудового обучения Областного

казенного общеобразовательного учреждения «Курская школа для детей с

ограниченными возможностями здоровья «Ступени»;

в номинации «Педагог сопровождения» Пантюхину Елену

Владимировну, учителя-логопеда Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Олымская средняя

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области;

в номинации «Педагог инклюзивного образования» Чумичеву

Наталью Владимировну, учителя начальных классов Михайловского

филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Щекинская СОШ» Рыльского района Курской области;

в номинации «Педагогические надежды» Владимирову Надежду

Сергеевну, учителя-логопеда Областного казенного общеобразовательного

учреждения «Железногорская школа для детей с ограниченными

возможностями здоровья».

За III место:

в номинации «Педагог-дефектолог» Горякину Екатерину Игоревну,

учителя начальных классов Областного казенного общеобразовательного

учреждения «Курская школа для детей с ограниченными возможностями

здоровья»;

в номинации «Педагог сопровождения» Зимину Алину Зарифовну,

учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей № 10 «Улыбка» г. Курчатова;

в номинации «Педагог инклюзивного образования» Никулину

Маргариту Вячеславовну, учителя начальных классов  Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щекинская СОШ»

Рыльского района Курской области;

в номинации «Педагогические надежды» Подколзину Оксану

Николаевну, учителя начальных классов Областного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат №4» г.Курска.

4. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской

области и организационного комитета областного профессионального

конкурса «Специальный педагог - 2018» и ценными подарками участников

конкурса в специальных номинациях:

в номинации «Признание интернет-сообщества» Сергиенко Наталию

Игориевну, учителя – логопеда Областного казенного

общеобразовательного учреждения «Тёткинская школа-интернат для детей с

ограниченными возможностями здоровья»;

в номинации «Специалист адаптивной физической культуры»

Шумакову Ирину Викторовну, учителя физической культуры

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Никольская

СОШ» Солнцевского района Курской области;

5. Наградить дипломом комитета образования и науки Курской

области и организационного комитета областного профессионального

конкурса «Специальный педагог - 2018» участника конкурса в специальной

номинации «Проект высокой социальной значимости» Бондаренко Ольгу

Викторовну, учителя ОПК муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Солнцевская СОШ» Солнцевского

района Курской области.

6. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской

области и организационного комитета областного профессионального

конкурса «Специальный педагог - 2018» финалистов конкурса:

- в номинации «Педагог-дефектолог» Минченко Наталью Юрьевну,

учителя социально-бытовой ориентировки Областного казенного

 общеобразовательного учреждения «Льговская школа – интернат  для

детей с ограниченными возможностями здоровья»;

- в номинации «Педагог сопровождения» Галкину Светлану

Сергеевну, учителя-логопеда Областного казенного  общеобразовательного

учреждения «Новопоселёновская школа-интернат для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями

здоровья»;

- в номинации «Педагог инклюзивного образования» Елисееву

Наталью Николаевну, учителя информатики Областного казенного

общеобразовательного учреждения для детей, нуждающихся в длительном

лечении «Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского района

Курской области;

- в номинации «Педагогические надежды» Исмайлову Елену

Сергеевну, учителя-логопеда муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад присмотра и оздоровления

№77» г. Курска.

7. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской

области и организационного комитета областного профессионального

конкурса «Специальный педагог - 2018» участников конкурса:

- Банникову Светлану Николаевну, учителя-логопеда  Муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №10

комбинированного вида» г.Железногорска,

- Сергееву Юлию Михайловну, учителя-логопеда Областного казённого

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

компенсирующего вида «Здоровячок» г.Курска;

- Гришко Екатерину Александровну, тьютора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 36» г. Курска,

- Доренскую Евгению Васильевну, учителя муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Шумаковская средняя

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области,

- Калуцких Татьяну Александровну, учителя-логопеда Областного

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Центр

дистанционного образования «Новые технологии»,

- Борисову Марину Владимировну, учителя-олигофренопедагога

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Г. М. Певнева»,

http://klukva-interna.my1.ru/
http://klukva-interna.my1.ru/
http://klukva-interna.my1.ru/
http://klukva-interna.my1.ru/
http://www.kursk-dszdorov.ru/
http://www.kursk-dszdorov.ru/
http://www.kursk-dszdorov.ru/
http://cdonovtech.ru/
http://cdonovtech.ru/
http://cdonovtech.ru/

- Бирюкову Ольгу Викторовну, педагога-дефектолога Областного

казенного  общеобразовательного учреждения «Новопоселёновская

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными возможностями здоровья»,

- Сечную Ирину Владимировну, педагога-дефектолога, учителя

начальных классов муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Школа для детей с ограниченными возможностями

здоровья №7» г. Курчатова Курской области,

- Казначееву Ирину Витальевну, педагога-дефектолога, учителя

начальных классов Областного казенного  общеобразовательного

учреждения «Школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья № 5» г. Курска,

- Гурину Татьяну Владимировну, педагога-дефектолога, учителя

начальных классов Областного казенного общеобразовательного

учреждения «Тёткинская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья»,

- Чуприну Оксану Валерьевну, учителя-логопеда Муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №10

комбинированного вида» г. Железногорска,

- Тубольцеву Анну Владимировну, педагога-психолога муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Поныровская средняя

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области»,

- Михайлюкову Инну Валентиновну, учителя-логопеда муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №2 пос. Пристень» Пристенского района

Курской области,

- Четверикову Юлию Викторовну, педагога-психолога Муниципального

казённого общеобразовательного учреждения «Хомутовская средняя

общеобразовательная школа с углублённым изучением английского

языка» Хомутовского района Курской области,

- Цапенко Юлию Сергеевну, педагога-психолога Областного казенного

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат для детей с

ограниченными возможностями здоровья №3» г. Курска,

- Шемякову Светлану Александровну, учителя-логопеда Областного

казенного общеобразовательного учреждения «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»,

- Пугачеву Ольгу Анатольевну, учителя Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Фатежская средняя

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской

области,

- Савченко Валентину Семеновну, учителя-логопеда муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Гирьянская средняя

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области,

- Филимонову Оксану Витальевну, учителя-логопеда Муниципального

казённого дошкольного образовательного учреждения «Тимский

детский сад "Солнышко» Тимского района,

- Якину Елену Николаевну, учителя-логопеда Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза

Ачкасова С.В.» Курского района Курской области,

- Ефанову Юлию Николаевну, учителя-логопеда Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Половневская средняя

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области,

- Тяпичеву Оксану Владимировну, учителя-логопеда Муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №10

комбинированного вида» г. Железногорска,

- Гуляеву Екатерину Витальевну, учителя русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Шумаковская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского

района Курской области,

-  Зырянову Ларису Витальевну, учителя начальных классов

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Никольская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского

района Курской области.

8. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих

управление в сфере образования, руководителям образовательных

организаций рассмотреть возможность поощрения учителей, указанных в

п.2-7 настоящего приказа.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя председателя комитета – начальника управления

комплексного анализа, проектно-программной, инновационной

деятельности и аттестации педагогических  кадров  комитета  образования  и

науки  Курской  области  Л.В. Карачевцеву.

Временно исполняющий

обязанности председателя

комитета образования

и науки Курской области                    Е.В. Харченко